
1 
 

KLAIPĖDOS „VERDENĖS” PROGIMNAZIJOS DARNIOS LYDERYSTĖS 

UGDYMO  STRATEGIJOS 2022—2026 METAMS TARPINIS VERTINIMAS 

2023 m. 

 

Tikslas – siekti atviro, į lyderystę, rezultatyvų bendradarbiavimą ir aukštos kokybės švietimo 

laidavimą orientuoto Progimnazijos valdymo 

Uždaviniai 1. Skatinti bendruomenę atviram dialogui ir aktyviam dalyvavimui sprendimų 

priėmime. 

2. Taikyti personalo valdymo pažangias metodikas.  
3. Skatinti darbuotojų lyderystę.  
4. Užtikrinti į Progimnazijos tikslus orientuotą išteklių valdymą. 
5. Užtikrinti greitą reagavimą į pavojus bendruomenės sveikatai 

Uždavinių įgyvendinimo 

priemonės 

Terminai 

(metai) 

Vykdytojai Įrodymai (rašome turimą informaciją) 

 

1.Vykdyti mikroklimato 

Progimnazijoje tyrimus: 

mokinių, 

pedagogų, 

nepedagoginių 

darbuotojų, tėvų 

2022–2026 

 

2023, 2025 

2024 

2025 

2026 

Progimnazijos  

direktoriaus 

pavaduotojai 

ugdymui, 

psichologai, 

socialiniai 

pedagogai 

1. Bendruomenės nuostatų dėl įtraukiojo 

ugdymo įgyvendinimo tyrimai: 

1.1. įtraukiojo ugdymo situacija: 

mokinių nuomonė; 
1.2. įtraukiojo ugdymo situacija: 

mokinių tėvų (globėjų, rūpintojų) 

nuomonė; 

1.3. įtraukiojo ugdymo situacija: 

pedagogų nuomonė (2022-06); 

2. Smurto ir patyčių paplitimo 

progimnazijos 5–8 klasių mokinių tarpe 

tyrimas (2023-12); 

3.  pirmokų adaptacijos progimnazijoje 

tyrimai (2022, 2023); 

4. 5-tokų adaptacija dalykinėje sistemoje 

tyrimai (2022, 2023). 

1. Tobulinti asmeninę 

kvalifikaciją personalo 

valdymo klausimais 

2022–2026 

 

Direktorius,   

pavaduotojai 

ugdymui 

 Rima Bėčiuvienė: 

1. „Socialinis dialogas. Lyderystės 

projekcijos švietime - ugdymo 

įstaigos vadovas - lyderių 

komanda.” (2021-12-10 

2. „Bendradarbiavimo su mokyklos 

vadovais kultūros, įgalinant 

mokytojų lyderystę, kūrimas ir 

palaikymas. Miesto metodinės 

veiklos, grįstos profesiniu 

bendradarbiavimu, reikšmė.“ 

(2022-05-23); 

3. „Sėkmingo vadovo užrašai - 

tvirtos komandos ir ugdymo 

proceso tobulinimo link.” (2023-

04-20); 

4. „Vadovų lyderystės praktika 

įgyvendinant pokyčius 

švietime.”(2023-12-01). 

 

Loreta Garozienė: 



2 
 

1. 3 efektyvūs būdai sutelkti ir 

motyvuoti darbuotojus. Švietimo 

įstaigos vadovo lyderystė (2023-

11-17); 

2. Komandinis darbas ir 

improvizacija (2023-12-14). 

 

Irena Andriekienė: 

1. „3 efektyvūs būdai sutelkti ir 

motyvuoti darbuotojus“ (2023-

10-30); 

2. „Komandinis darbas ir 

improvizacija“ (2023-12-14). 

 

Aurelija Kurmiuvienė: 

1. „Pagalba mokyklos komandai 

dirbančiai su specialiųjų 

ugdymosi poreikių turinčiis 

mokiniais įtraukties kontekste“ 

(2022-10-21); 

2. „Vaiko gerovės komisijos ir 

mokyklos bendruomenės sąveika 

teikiant pagalbą mokiniui ir jo 

šeimai“ (2023-03-20); 

3. „3 efektyvūs būdai sutelkti ir 

motyvuoti darbuotojus. Švietimo 

įstaigos vadovo lyderystė“ 

(2023-11-08); 

4. Komandinis darbas ir 

improvizacija (2023-12-14). 

 

2. Įvertinti 

administracijos 

darbuotojų pasiskirstymo 

kuruojamomis sritimis 

efektyvumą 

2022, 2025 Direktorius Aptartas ir įvertintas administracijos 

darbuotojų pasiskirstymo kuruojamomis 

sritimis efektyvumas, atnaujintas 

vadybinių funkcijų paskirstymas, 

patvirtintas direktoriaus 2022 m. 

rugpjūčio 29 d. įsakymu Nr. V1-47. 

3. Vykdyti materialinių 

išteklių analizę 

2022–2026 Progimnazijos 

metodinė 

taryba 

Aptarta metodinės tarybos posėdžiuose 

(2023-05-04 protokolas Nr.2 ). 

 

4. Kurti Programos 

įgyvendinimui palankias 

ugdymo(si) aplinkas  

 Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ūkio ir 

bendriesiems 

klausimams 

Programos įgyvendinimui sukurtos ir 

modernizuotos   ugdymo erdvės: 
- asmeniniais nešiojamais kompiuteriais 

aprūpintos pradinio ugdymo klasės;  

- įrengtas naujas IT kabinetas; 
- novatoriška inžinerinė klasė;  
- skaitymo erdvė; 
-  multisensorinė erdvė;  
-  „Žiemos sodo klasė“ ; 
-  daugiafunkcinė ugdymo erdvė,  
-  ugdymo erdvė „Medžių alėja“. 
 



3 
 

5. Atnaujinti darbuotojų 

skatinimo sistemą 

2023 Direktorius ir 

jo 

pavaduotojai 

Parengtas Įstaigos darbuotojų skatinimo 

tvarkos aprašas, patvirtintas direktoriaus 

2023-05-29 d. įsakymu Nr. V1-46. 

 

10.1. Pažangus ugdymas: 

Tikslas – pasiekti, kad žinios ir mokslas taptų svarbiu veiksniu, formuojant sumanų, sveiką ir saugų 

mokinį 

Uždaviniai 1. Stiprinti žiniomis ir praktika, inovacijomis, verslumu ir lyderyste, socialiniu 

atsakingumu grindžiamo mokinių ugdymo(si) organizavimą. 

2. Formuoti mokinių vertybinę orientaciją, siejančią juos su Lietuvos kultūra, padėti 

mokiniams pažinti ir suvokti Lietuvos kultūros savitumą ir ypatumus. 
3. Skatinti mokinių lyderystę.  
4. Tobulinti pedagogų profesines kompetencijas mokinių darnios lyderystės 

ugdymo(si) kontekste. 

5. Užtikrinti sistemingą šiuolaikinių technologijų diegimą, leidžiantį organizuoti 

mokslu, naujausiomis, aplinkai mažesnį neigiamą poveikį darančiomis 

technologijomis ir inovacijomis pagrįstą ugdymą(si) 

Uždavinių įgyvendinimo 

priemonės 

Terminai 

(metai) 

Vykdytojai Įrodymai (rašome turimą informaciją) 

 

1. Parengti ir vykdyti 

Progimnazijos mokinių 

darnios lyderystės 

ugdymo(si) programą 

(toliau – Programa) 

2021–2026 Direktoriaus 

įsakymu 

sudaryta 

darbo grupė,  

direktoriaus 

pavaduotojai 

ugdymui 

Parengta Įstaigos mokinių darnios 

lyderystės ugdymo programa (patvirtinta 

2021-12-21 įsakymu Nr. V1-100). 

Nuo 2022-09-01 24 (20 proc.) 1 klasių 

mokiniai, 30 (20 proc.) 5 klasių mokinių 

mokosi 1L ir 5L klasėse, kuriose Darnios 

lyderystės ugdymo programa  

integruojama į pradinio ir pagrindinio 

ugdymo bendrųjų ugdymo dalykų 

programų turinį.  

Darnios lyderystės ugdymo programos 

temos integruotos į 2022–2023 m. m. 

neformaliojo vaikų švietimo programų 

veiklas, kuriose dalyvavo 325 (32,7 proc.) 

1–8 klasių mokinių. 

Nuo 2023-09-01 20 proc. 1 klasių 

mokinių, 25 proc. 5 klasių mokinių 

mokosi 1L ir 5L klasėse, 20 proc. 2 klasių 

mokinių, 20 proc. 6 klasių mokinių tęsia 

mokymąsi 2L ir 6L klasėse. 

Darnios lyderystės ugdymo programos 

temos integruotos į 2023–2024 m. m. 

neformaliojo vaikų švietimo programų 

veiklas, kuriose dalyvavo 461 (46,33 

proc.) 1–8 klasių mokinys, pradinio ir 

pagrindinio ugdymo bendrųjų ugdymo 

dalykų programų turinį. 

 

2. Parengti ir 

įgyvendinti 

pasirenkamųjų dalykų ir 

modulių programas pagal 

Programą 

2022–2026 

 

 

 

 

Dalykų 

mokytojai, 

direktorius 

pavaduotojai 

ugdymui 

Parengtos bendrąjį ugdymą papildančių 

integruotų dalykų programos: 

 1 klasei: 

- „Išmanaus katinėlio kelionės“ 

(ankstyvasis programavimas, 



4 
 

 1 ir 5 klasėms 

2 ir 6 klasėms 

3 ir 7 klasėms 

4 ir 8 klasėms 

2022 

2023 

2024 

2025 

skaitmeninis raštingumas. Plėtojamos 

kūrybinės veiklos per įvairiapusę 

inžinerinę, gamtamokslinę ir socialinę 

veiklą); 

- Darnios lyderystės ugdymo 

neformaliojo vaikų švietimo programa 

„Socialinis teatras“ (per sceninę raišką 

siekiama, kad mokiniai įgytų pasitikėjimo 

savimi, ugdytųsi oratorinius gebėjimus). 

5 klasei: 

- Darnios lyderystės ugdymo 

neformaliojo vaikų švietimo programa 

„Improvizacijų ir pojūčių teatras“ 

(analizuojamos socialinės problemos per 

smulkiąją tautosaką); 

- programa „Audiovizualiniai projektai“ 

(socialinės reklamos kūrimas). 

2 klasei: 

- „Katino kelionės I“ (kūrybinis 

programavimas); 

- Darnios lyderystės ugdymo 

neformaliojo vaikų švietimo programa 

„Ekonomikos pagrindai“ (ekonomikos 

pradžiamokslis). 
6 klasei: 

- Ekonomikos inovacijų modulio 

programa; 

- Darnios lyderystės ugdymo 

neformaliojo vaikų švietimo programa 

„Kompiuterinė animacija“ 

(programavimo pagrindai). 
 

 

 

3. Integruoti darnios 

lyderystės ugdymo 

programos temas į visų 

mokomųjų dalykų  

metinius ilgalaikius 

planus 

1 ir 5 klasėms 

2 ir 6 klasėms 

3 ir 7 klasėms 

                                            

4 ir 8 klasėms 

 

 

 

 

 

 

2022 

2023 

2024 

2025 

Dalykų 

mokytojai 

Skaitmeninio turinio kūrimas, finansinio 

raštingumo, ekologijos ir tvarumo, 

aplinkosaugos.  sveikos gyvensenos, 

etnokultūros temos integruojamos į  

pradinio ugdymo visų bendrųjų  ugdymo  

dalykų turinį bei neformaliojo mokinių 

švietimo programas:  
- pradinio ugdymo pirmų klasių mokytojų 

metodinės grupės protokolai 2022-09-01 

Nr. 1, 2023-08-29 Nr. 6; 

- pradinio ugdymo antrų klasių mokytojų 

metodinės grupės protololai  2022-08-30 

Nr. 6, 2023-08-29 Nr. 1; 

- pradinio ugdymo trečių klasių mokytojų 

metodinės grupės 2022-08-29 protololas  

Nr. 8; 2023-08-29 protololas Nr. 6; 

- pradinio ugdymo ketvirtų klasių 

mokytojų metodinės grupės 2022-08-20 



5 
 

protololas Nr.4, 2023-08-29 protololas 

Nr. 1; 

- pradinio ugdymo anglų kalbos 

mokytojų metodinės grupės   2022-08-30 

protololas Nr. 4; 

- pradinio ugdymo mokytojų dalykininkų 

metodinės grupės  2023-08-29 protololas 

Nr.4;  

- lietuvių kalbos literatūros mokytojų 

metodinės grupės  2022-08-29 protokolas 

Nr. 4:   

 -  lietuvių kalbos literatūros mokytojų 

metodinės grupės 2023-08-29 protokolas 

Nr. 4: 

- matematikos ir informacinių 

technologijų mokytojų metodinės grupės 

2022-08-30 protokolas Nr. 4; 

- matematinio ugdymo mokytojų 

metodinės grupės 2023-08-28 protokolas 

Nr. 4; 

- socialinių ir gamtos mokslų mokytojų 

metodinės grupės 2022-08-30 protokolas 

Nr. 4; 

- visuomeninio ir gamtamokslinio 

ugdymo mokytojų metodinės grupės 

2023-08-25 protokolas Nr. 5; 

- užsienio kalbų mokytojų metodinės 

grupės 2022-08-30 protokolas Nr. 7; 

- užsienio kalbų mokytojų metodinės 

grupės 2023-08-30 protokolas Nr. 5; 

 - meno, dorinio ugdymo, technologijų, 

fizinio ugdymo metodinės grupės 2022-

08-30 protokolas Nr.5; 

- neformaliojo vaikų švietimo programos, 

patvirtintos Klaipėdos „Verdenės“ 

progimnazijos direktoriaus 2022 m. 

rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. V1-49; 
 - dorinio, technologinio, meninio, fizinio 

ir sveikatos ugdymo mokytojų metodinės 

grupės 2023-08-25 protokolas Nr.5; 

- neformaliojo vaikų švietimo programos, 

patvirtintos Klaipėdos „Verdenės“ 

progimnazijos direktoriaus 2023 m. 

rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. V1-54. 

4. Sudaryti sąlygas 

pedagogų ir 

administracijos 

tikslingam profesiniam 

tobulėjimui 

2022–2026 

 

Direktorius, 

direktorius 

pavaduotojai 

ugdymui 

1. Vykdytas mokytojų profesinių 

kompetencijų tobulinimas  mokinių 

darnios lyderystės ugdymo kontekste: 
- organizuotas seminaras „Darni 

lyderystė: Ekosisteminis ciklas ir ryšiai“ 

(2022-12-06 dalyvavo 61 pedagogas); 
- tęstinė technologinės kūrybos 

mentorystės programa „Vedliai“ pradinio 



6 
 

ugdymo mokytojams (2022 m. 2023 m., 

dalyvauja 21 pedagogas); 

- organizuotas seminaras „Darni 

lyderystė: Ekosisteminis ciklas ir gamtos 

intelekto ryšiai“ (2023-06-21 dalyvavo 49 

pedagogai). 

 

10.2. Produktyvus bendradarbiavimas: 

Tikslas – sukurti brandžią ir sutelktą bendruomenę 

Uždaviniai 1. Skleisti darnios lyderystės ugdymo(si) idėjas visais švietimo lygmenimis. 
2. Išugdyti savarankiškus, aktyvius ir atsakingus bendruomenės narius, 

puoselėjančius Progimnazijos tradicijas ir kuriančius naujas. 
3. Skatinti tėvų lyderystę.  
4. Stiprinti Progimnazijos vadovybės, mokytojų ir kitų darbuotojų, mokinių ir tėvų 

sanglaudą. 
5. Plėtoti švietimo, mokslo, kultūros, verslo ir kitų institucijų sąveiką mokinių 

ugdymo(si) kokybei gerinti. 

6. Gerinti sveikatos rizikos veiksnių valdymą ir vykdyti žalingų įpročių prevenciją 

Uždavinių įgyvendinimo 

priemonės 

Terminai 

(metai) 

Vykdytojai Įrodymai (rašome turimą 

informaciją) 

 

1. Pristatyti Programą ir jos 

įgyvendinimo  modelį  

progimnazijos 

bendruomenei 

2022 Direktorius Programa pristatyta progimnazijos 

tarybos pasitarime (2022-08-29 

protokolas Nr. V2-3;  mokytojų 

tarybos posėdyje (2022-08-30 

protokolas Nr.V3-5); būsimų 

pirmokų  tėvų susirinkimuose (2022-

06-14; 2023-06-08); būsimų 

penktokų  tėvų susirinkimuose 

(2022-06-08; 2023-06-13); 

viešinama progimnazijos 

internetinėje svetainėje 

http://www.verdene.klaipeda.lm.lt. 

2. Organizuoti tradicinius 

ir netradicinius renginius 

ir kitas veiklas 

progimnazijos 

bendruomenei 

2022–2026 Progimnazijos 

bendruomenė 

 - Spektaklis „Dvylika mėnesių“ (1L 

kl. 2022 m.) 

- spektaklis bendruomenei 

„Vertingiausia dovana“ (2a kl. 2023 

m.)  

 - akcija „Žinutė Žemei“ (5 kl. 2022 

m.) 

 - „Mamyčių šventė“ (1L kl. 2023 

m.) 

 - Spektaklis mokiniams „Gerieji 

sodininkai“ (2L kl. 2023 m.) 

 - mokinių darbų iš antrinių žaliavų 

paroda „Kalėdinis žaisliukas“ (5–8 

kl. 2022 m., 2023 m.) 

 - ugdymo diena „Tvarumo link“ 

(2023 m.) 

 - paramos akcija „Gera daryti gera“ 

(2023 m.) 



7 
 

 - ugdymo diena „Sveikatinimo 

diena“ 2023 m.) 

 - Ekonominio raštingumo 

užsiėmimas „Knysliuko“ mokyklėlė 

(2L kl. 2023 m.) 

 - gamtamokslinis projektas „Nebūk 

abejingas“ (8 kl. 2023 m.) 

 - projektas „Mano sveikuoliškas 

patiekalas“ (7 kl. 2023 m.) 

- projektas „Daržovės ir vaisiai mano 

lėkštėje“ (6 kl. 2023 m.) 

 - instaliacija „Ar Baltija – saugūs 

namai gyvybei?“ (5–8 kl. 2023 m.) 

- Organizuotas integruota gamtos, 

anglų, geografijos ir socialinių 

mokslų konkursas progimnazijoje 6 

klasių mokiniams ,,Aš – gamtos 

dalis“. 2023-05-24. Dalyvavo 20 

mokinių. 

- Organizuota 5–8 klasių mokinių 

kūrybinių darbų parodą, skirta 

Žemės dienai. 2023-03-20-24. 

Dalyvavo apie 20 mokinių. 

- Atvira integruota gamtos ir 

matematikos pamoka ,,Atliekų 

rūšiavimas“. 5L klasė. 2022-12-07  

- Organizuota 5–8 klasių kūrybinių 

darbų paroda „Kalėdų puošmenos", 

2022-12-16. 

Organizuota 5–8 klasių kūrybinių 

darbų paroda „Velykinis margutis", 

2023-04-03. 

- Organizuotas sveikos gyvensenos 7 

klasių projektas „Mano patiekalas“. 

2023 m. gegužė (30 mokinių) 

- Atvira integruota gamtos ir 

žmogaus – matematikos pamoka 

,,Energija iš maisto” 6d klasės 

mokiniams, 2023-05-23.  

 

3. Bendradarbiauti su 

socialiniais partneriais 

organizuojant bendras 

veiklas, renginius.  

2022–2026 Progimnazijos 

bendruomenė 

 - Sporto rėmimo fondo finansuojami 

žingsnių rinkimo 
#Walk15 iššūkiai „Nuotykis iš kurio 

nenorėsi gauti N“, „Mokyklos eina“, 

„Mokyklų iššūkis“ „Sportiškiausia 

mokykla: pasitik Šv. Kalėdas 

žingsniuodamas“, kuriais siekiama 

skatinti moksleivių fizinį aktyvumą, 

ugdoma samprata apie mūsų poveikį 

aplinkai (1–8 kl., 2022 m., 2023 m.); 
 - socialinės reklamos „Plastikui ne!“ 

ir „Taupyk vandenį!“, skirtos 



8 
 

Aplinkos ministerijos                                  

organizuojamiems Klimato savaitės 

renginiams (5L kl. 2022, 2023 m.); 

 - Junior Achievement Klaipėdos 

regioninė bendrovių mugė                         

AcceleratorX Junior expo (2022); 

 - pakuočių atliekų tvarkymo 

organizacijos „Žaliasis taškas“ 

edukacija „Žaliasis raštingumas“(1–

4 kl. 2023 m.); 

 - Klaipėdos miesto savivaldybės 

aplinkosauginis konkursas „Daugiau 

žinių – mažiau atliekų“ 3d, 2a kl. 

2023 m.); 

- respublikinis skaitmeninių atvirukų 

konkursas  (1 L kl. 2023 m.); 

- protmūšis „Tvarumo kelionė“ (3, 4 

kl. 2023 m.); 

- edukacinės pamokos „Finansų 

laboratorija“ (1b, 1L kl. 2023 m.), 

„Mokonomika“ (1–4 kl. 2022, 2023 

m.), „Pasidaryk Kalėdinį šaukštelį“ 

(2 kl. 2023 m.); 

-  respublikinis konkursas „Jausmai 

ir emocijos gamtoje“ (3a 3d kl., 2023 

m.) ;  

- projektas „Akcijų žaidimas“ (4a kl. 

2022, 2023 m.); 

- respublikinis skaitmeninių piešinių 

konkursas „Interneto trolis“ (4a kl. 

2023 m.); 

- ekologinis spektaklis „Operacija: 

perdirbtas aš“ (2b kl. 2023 m.); 

 - Lietuvos kaimo sporto ir kultūros 

asociacijos „Nemunas“ ir partnerių 

Traptautinis projektas „Europinė 

mokyklų sporto diena“ (5–8 kl. 2023 

m.). 

 - Respublikinė 8–12 klasių mokinių 

tiriamoji–praktinė gamtos gamtos 

mokslų konferencija „Stebiu. kuriu. 

Analizuoju“ (8 kl. 2023 m.); 

 - Respublikinė mokinių teorinė-

praktinė konferencija „Vaiko sveika 

gyvensena šiandien – galimybės ir 

perspektyvos“(8 kl. 2023 m.); 

 

- Organizuota atvira pamoka su 

Klaipėdos universiteto  doc. dr. 

Andriumi Šiauliu. Mokiniai išklausė 

pamoką tema „Septynios naktys 

Arktyje: nuo tirpstančių ledynų iki 



9 
 

pasimatymo su baltąja meška“, 

2023-05-18. 

- Organizuotas Klaipėdos miesto 

progimnazijų 5–8 jaunųjų oratorių 

konkursas „Sielą glostantys žodžiai“, 

2022-05-25, 2023-05-25. 

- Matematikos respublikinė viktorina 

„Skaičių mūšis“, 2022-04-27, 2023-

04-26 

- -Organizuotas  miesto 6 klasių 

mokinių gamtos, geografijos, 

matematikos konkursą ,,Mes – 

Žemės vaikai“. Konkurse dalyvavo 

Klaipėdos S. Dacho, Tauralaukio, 

,,Verdenės“, Vitės, Sendvario 

progimnazijų komandos (20 

mokinių). Direktoriaus įsak.2022-

12-05. SI-112   

 

 

4. Skatinti bendruomenės 

sveiką gyvenseną, 

vykdyti žalingų įpročių 

prevenciją organizuojant 

akcijas, mokymus ir kt. 

2022–2026 Progimnazijos 

bendruomenė 

2022 m. 

Sėkmingai organizuota sveikatinimo 

veikla. Visuomenės sveikatos 

specialistas skaitė paskaitas apie 

rūkymo žalą organizmui, 

elektronines cigaretes, alkoholio 

vartojimo pasekmes, kitus žalingus 

įpročius, sveiką gyvenseną, Covid-

19 ligos prevenciją, brendimą: 

„Sveika mityba ir fizinis 

aktyvumas“, „Kokia daržovė“, 

„Mitybos įpročiai“, „Berniukų 

brendimas ir higiena“, „Mergaičių 

brendimas ir higiena“, „Mikrobai, 

nešvarių rankų ligos“, „Judėjimas- 

sveikata“, „Higiena“, „Aš augu ir 

keičiuosi“ ir kt. Vestos paskaitos 

AIDS dienai paminėti, organizuotas 

sveikatingumo žygis prie jūros. 

Klaipėdos miesto visuomenės 

sveikatos biuro specialistai vedė 

pirmos pagalbos mokymus, 

dalyvauta Klaipėdos miesto 

visuomenės sveikatos biuro projekte 

„Saldadienis“, Lietuvos tautinio 

olimpinio komiteto fizinio aktyvumo 

ir sveikos gyvensenos projekte 

„Olimpinis mėnui 2022“. Vykdyti 

Maltos Ordino pagalbos tarnybos 

projekto „Jaunieji paramedikai“ 

mokymai (respublikinėse jaunųjų 

paramedikų varžybose 



10 
 

progimnazijos komanda pelnė III 

vietą).  

Progimnazijos bendruomenė 

aktyviai įsitraukė į Sporto rėmimo 

fondo finansuojamus žingsnių 

rinkimo iššūkius, kuriais siekiama 

skatinti moksleivių fizinį aktyvumą, 

ugdoma samprata apie mūsų poveikį 

aplinkai. Projekte „Mokyklos eina“ 

Klaipėdos „Verdenės“ 

progimnazijos bendruomenė 

aktyviausiai žingsniavusių mokyklų 

sąraše, pateko į projekto „Mokyklos 

eina“ antrą etapą. O projekte 

„Sportiškiausia mokykla: pasitik šv. 

Kalėdas žygiuodamas!“ užėmė 5 

vietą. Kūno kultūros mokytojų 

iniciatyva dalyvauta tvaraus 

judėjimo kampanijoje, siekiančioje 

pereiti prie netaršių judėjimo 

priemonių, Europos judumo savaitės 

renginiuose. 

2023 m.  

Siekiant skatinti mokinius domėtis 

sveika gyvensena, teisingai atsirinkti 

informaciją virtualioje erdvėje bei 

išmaniųjų technologijų daromą įtaką 

organizmui, ugdyti vertybines 

nuostatas, kurios stiprintų 

bendruomeniškumą, mokiniai 

dalyvavo respublikinėje mokinių 

konferencijoje „Vaiko sveika 

gyvensena šiandien – galimybės ir 

perspektyvos“. 

Sėkmingai organizuota sveikatinimo 

veikla. Visuomenės sveikatos 

specialistai skaitė paskaitas apie 

žalingus įpročius, psichoaktyvias 

medžiagas, mobiliųjų telefonų žalą, 

saugų interneto naudojimą, higieną, 

brendimą berniukams ir mergaitėms, 
dantų priežiūrą, stuburo korekcijos 

užsiėmimus, paskaitas „Žaliasis 

raštingumas. Tvarumas“, „Pirmoji 

meilė. Lytiškumas“, „Mitybos 

sutrikimai“. Klaipėdos miesto 

visuomenės sveikatos biuro 

specialistai vedė pirmos pagalbos 

mokymus, organizuoti protmūšiai 

lytinio švietimo tema. Vykdyti 

Maltos Ordino „Paauglių atsakingo 

požiūrio į visuomenės sveikatą 



11 
 

formavimas per pirmos pagalbos, 

psichoaktyvių medžiagų naudojimo 

ir savižudybių prevencijos“ 

mokymai. 

Progimnazijos bendruomenė 

aktyviai tęsia dalyvavimą Sporto 

rėmimo fondo finansuojamuose 

žingsnių rinkimo iššūkiuose, kuriais 

siekiama skatinti moksleivių fizinį 

aktyvumą, ugdoma samprata apie 

mūsų poveikį aplinkai. Dalyvauta 

#Walk15 iššūkyje „Nuotykis iš kurio 

nenorėsi gauti N“ (Progimnazija tapo 

prizinės vietos laimėtoja), 

nacionalimiame judumo iššūkyje 

„Mokyklos eina“. 
Organizuota saugaus interneto 

savaitė, skirta Tarptautinei saugesnio 

interneto dienai paminėti, 

Tarptautinė tolerancijos diena, 

Sąmoningumo BE PATYČIŲ 

didinimo akcija progimnazijos 

bendruomenei. Įvairiais 

prevenciniais klausimais vestos 

klasės valandėlės, pamokos, 

integruotos į progimnazijos ugdymo 

turinį 1–8 klasių mokiniams 

(2022, 2023). 

 

 


